ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 августа 2023 года                                                                                                          № 618

г. Камбарка

Об источниках наружного

противопожарного водоснабжения для

целей пожаротушения, расположенных в

населенных пунктах и на прилегающих к

ним территориях

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время года

воды из источников наружного водоснабжения на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Правила учёта и проверки наружного противопожарного

водоснабжения на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Управлению территориального развития Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

совместно с 23 пожарно-спасательной частью 2 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по Удмуртской Республике проводить два раза в год

проверку источников наружного противопожарного водоснабжения на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» (Приложение № 2 к настоящему постановлению), результаты проверки

оформлять актом.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

имеющим источники наружного противопожарного водоснабжения:

3.1. Принимать немедленные меры по устранению выявленных в ходе

проведённой проверки неисправностей противопожарного водоснабжения;

3.2. Уточнить списки источников противопожарного водоснабжения, внести их в

реестр и вести строгий учёт их количества и технического состояния;

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

3.3. Обеспечить подъезд и площадку для забора воды из естественных водоёмов с

твердым покрытием на установку расчётного количества пожарных автомобилей.

В зимнее время обращать внимание на наличие и размер проруби, осуществлять

расчистку площадки от снега для установки пожарных автомобилей;

3.4. Определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной

охраны на территорию предприятий, организаций для заправки водой, необходимой для

тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртский Республики» в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по территориальному развитию – начальника Управления

территориального развития Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ахметова Р.Х.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -            А.Н. Галанов
Экз.-3